APROVADO
ti

DISCUSSÃO

em M / n s~ / 43
t

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE C 4-B€> ns

INDICAÇÃO N° 356/2013 Em, 28 de maio de 2013.
SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL A REFORMA DA PRAÇA E
CAMPINHO DE AREIA LOCALIZADOS NO
BAIRRO PARQUE ELDORADO I.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exmo Sr. Prefeito Municipal solicitando a reforma da Praça e
Campinho de Areia, localizados na Rua do Forno no Bairro Parque Eldorado I.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2013.

joÍÍÍCoWe ARAÚJO JESUS

Vereador - Autor
F

JUSTIFICATIVA:
Atendendo a diversos pedidos dos moradores daquela região, solicito que seja

feita a reforma da praça localizada na Rua do Forno, bairro Parque Eldorado I,
próximo a escola municipal Prof Claudia Muzio F. de Oliveira, melhorando a
iluminação, colocando bancos, novos brinquedos e a conservação de plantas e
árvores ao redor da praça, trazendo tranquilidade e lazer para a população.

A praça, qué faz parte da nossa indicação, se encontra em estado de
destruição total, brinquedos quebrados e enferrujados, em estado de grande perigo,
principalmente, para as crianças que frequentam a praça.

É nestas condições, que os moradores solicitam ao poder Executivo, as
devidas providências, para que haja justiça social.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.